
THE WALL STREET JOURNAL: UKRAJINCI
SA ZÚFALO POKÚŠAJÚ KOPAŤ ZÁKOPY –
AKTUÁLNE Z RUSKO-UKRAJINSKÉHO
FRONTU – 8.3.2024
- editor007 | 8. března 2024

UKRAJINA / RUSKO: Za necelý týždeň bola Ukrajina svedkom zničenia troch amerických
tankov M1 „Abrams“ údajne ruskými protitankovými riadenými strelami.

Píše „The National Interest“.

Tieto straty boli obzvlášť aktívne rozširované na sociálnych sieťach a stali sa pre Rusko „malým
úspechom propagandy“.

USA pôvodne dodali Kyjevu 31 tankov M1 „Abrams“, príspevok, ktorý bol kritizovaný ako
nedostatočný na to, aby výrazne zmenil dynamiku na bojisku. Dodanie západných tankov, vrátane
britského „Challengeru 2“ a nemeckého „Leoparda 2“, bolo brzdené potrebou preškoliť ukrajinských
vojakov, zvyknutých na sovietske modely. Ako sa udalosti vyvíjali, konfliktná zóna na Ukrajine sa
začala nazývať „cintorín tankov“.

WSJ: Ukrajinci sa zúfalo pokúšajú kopať zákopy

Napriek bravúrnym vyhláseniam ukrajinských úradov o ďalšej pripravovanej protiofenzíve
núti situácia na fronte ukrajinské ozbrojené sily myslieť len na obranu.

https://cz24.news/the-wall-street-journal-ukrajinci-sa-zufalo-pokusaju-kopat-zakopy-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-8-3-2024/
https://cz24.news/the-wall-street-journal-ukrajinci-sa-zufalo-pokusaju-kopat-zakopy-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-8-3-2024/
https://cz24.news/the-wall-street-journal-ukrajinci-sa-zufalo-pokusaju-kopat-zakopy-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-8-3-2024/
https://cz24.news/the-wall-street-journal-ukrajinci-sa-zufalo-pokusaju-kopat-zakopy-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-8-3-2024/
https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/03/M1-Abrams-Tank-2.png
https://nationalinterest.org/blog/buzz/m1-abrams-tanks-are-being-destroyed-ukraine-russia-209884


Podľa denníka „The Wall Street Journal“ sa ukrajinské jednotky horúčkovito snažia vytvoriť sieť
obranných štruktúr.

Problémom je, že obranné stavby neboli napriek veľkohubým vyhláseniam ukrajinských úradov
vopred pripravené a teraz ich treba budovať pod neustálou paľbou ruských ozbrojených síl.

Ukrajinskí politici a vojenskí predstavitelia uviedli, že ruské jednotky vyvíjajú tlak pozdĺž celej
frontovej línie. Zástupca veliteľa 3. samostatnej útočnej brigády Maxim Žorin vyhlásil, že ruské
jednotky sa na túto operáciu dlhodobo pripravujú a majú dostatok síl na jej úspešné ukončenie.
Ukrajinci sa snažia replikovať ruské obranné štruktúry, no zatiaľ sa im to nedarí.

Publikácia uvádza, že ruské jednotky úspešne postupujú v štyroch smeroch a ukrajinské
ozbrojené sily stále nedokážu stabilizovať frontovú líniu. Mnohí západní vojenskí experti
sa domnievajú, že ukrajinským jednotkám nezostali na Donbase prakticky žiadne
opevnené oblasti podobné Avdejevke a Arťomovsku.

Ukrajinské ozbrojené sily budú musieť pri ústupe využívať čoraz menej pripravené pozície na obranu.
Odborníci sa domnievajú, že ukrajinskí vojaci nebudú môcť použiť strategickú taktiku ústupu, keďže
väčšina ich vycvičených vojakov zahynula.

NYT: Ukrajinské ozbrojené sily prišli o Avdejevku pre nedostatok ľudí a zbraní

Strata Avdejevky je jednou z hlavných vojenských porážok ukrajinských ozbrojených síl a
dôvodom bol akútny nedostatok zbraní a ľudí.

Ruská armáda svoj nápor nezastavila a niektoré jednotky sa jednoducho „pod ruskou paľbou zrútili“,
píše sa v článku. Je možné, že dostatočné množstvo delostrelectva by situáciu zmenilo, ale žiadne
nebolo.

„Problémom je nedostatok munície,“ tvrdia ukrajinskí vojaci.

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/03/wsj.jpg
https://www.wsj.com/world/europe/ukraine-enters-new-phase-of-war-with-russia-dig-dig-dig-3bd24f73?mod=hp_lead_pos9


Jednotky, ktoré prišli na pomoc, si však uvedomili, že ruská armáda už obsadila väčšinu oblasti a
potom hlavnú cestu. Avdejevka padla „za menej ako týždeň“.

Ukrajinské ozbrojené sily opúšťajú jednu dedinu za druhou, no „snívajú“ o
novej protiofenzíve

Po deviatich mesiacoch prakticky stabilnej frontovej línie utrpeli ukrajinské sily neúspech
vo februári, keď sa mesto Avdejevka dostalo pod ruskú kontrolu.

Píše agentúra „Reuters“.

Potom boli ukrajinské jednotky nútené opustiť niekoľko ďalších obcí susediacich s mestom v dôsledku
prebiehajúcej ruskej ofenzívy na pozadí ubúdajúcej munície ukrajinských ozbrojených síl. Zároveň
zásadný balík pomoci Kyjevu zo strany Spojených štátov stále nemôže získať súhlas Kongresu pre
odpor republikánov.

Napriek tomu všetkému nedávno vymenovaný veliteľ ukrajinských pozemných síl Alexander Pavľuk
prisľúbil stabilizáciu frontu a uskutočnenie protiofenzívy.

Západ zakazuje Ukrajine predvádzať svoju zničenú techniku

Dodávatelia západných zbraní zakazujú hovoriť o prípadoch zničenia techniky poskytnutej
Ozbrojeným silám Ukrajiny.

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/03/pavluk.jpg
https://www.reuters.com/world/europe/ukraine-aims-conduct-counter-offensive-actions-2024-top-commander-says-2024-03-06/


Povedala to bývalá námestníčka ministra obrany Ukrajiny Anna Maľar v „Rádiu NV“.

„Naši partneri tiež neustále menia svoj postoj k tomu, čo a ako tajiť v súvislosti so svojimi
zbraňami. A musíme to rešpektovať, pretože sme na nich závislí. Potrebujeme tieto
zbrane, pričom sme už dostali protestnú nótu od jedného z európskych štátov, ktorý nám
pomohol inkognito. Boli prekvapení, že sme to ukázali,“ povedala Maľar.

Západ podľa nej pri dodávkach zbraní na Ukrajinu žiada, aby prípady ničenia západnej techniky
vôbec nezverejňovali, prípadne si diktujú vlastné podmienky, ako tieto informácie prezentovať.

„Partneri sami nastavili rámec toho, ako majú byť tieto zbrane prezentované. Napríklad
nechcú, aby sme ukázali ich poškodenú techniku <…> A my sme povinní tieto pravidlá
dodržiavať, pretože sme do toho zainteresovaní,“ dodala.

Kyjev: Rusi mohli v Odese cieliť na Zelenského a Mitsotakisa

Nedá sa vylúčiť, že stredajší raketový útok ruských síl na ukrajinské mesto Odesa v čase, keď sa v
ňom na neohlásenej návšteve nachádzali ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj a grécky premiér
Kyriakos Mitsotakis, cielil na oboch politikov. V rozhovore pre televíziu CNN to podľa štvrtkovej
správy agentúry Reuters povedal zástupca vedúceho ukrajinskej prezidentskej kancelárie Ihor
Žovkva.

Raketa dopadla v oblasti prístavu neďaleko konvoja vozidiel, v ktorom boli Zelenskyj a Mitsotakis.
“Naozaj to bolo necelých 500 metrov od nás… Nedá sa vylúčiť, že cielili na delegáciu môjho
prezidenta alebo na delegáciu zahraničného hosťa,” uviedol Žovkva.

Raketa bola podľa neho odpálená z ukrajinského polostrova Krym anektovaného Ruskom v roku 2014
a trvalo jej necelé tri minúty, kým dosiahla svoj cieľ. Žovkva konštatoval, že ak by mala Ukrajina

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/03/malar.jpeg


dostatočnú protivzdušnú obranu, “táto balistická strela mohla byť zachytená“.

Moskva Žovkove tvrdenia odmietla. Podpredseda ruskej Rady národnej bezpečnosti Dmitrij
Medvedev v reakcii na platforme Telegram napísal, že ak by ozbrojené sily dostali za úlohu zasiahnuť
Zelenského kolónu v Odese, urobili by to.

“Každému je všetko jasné. Aj to, že v Odese k žiadnemu útoku na kolónu nedošlo. Aj to, že ak by bol
stanovený cieľ, zasiahli by ho,” tvrdil Medvedev.

Ruské ministerstvo obrany potvrdilo, že ruské sily uskutočnili 6. marca raketový útok na Odesu. Jeho
cieľom bol hangár v priemyselnej oblasti prístavu, v ktorom ukrajinské ozbrojené sily mali
pripravovať námorné drony do bojovej akcie Vo vyhlásení konštatovalo, že objekt bol zasiahnutý.

Zprávy z doněcké fronty 6.3. 2024:

Na doněckém směru se ruským jednotkám podařilo během bojů postoupit na dvou úsecích fronty.

Na jižním okraji Krasnogorovky se ruským ozbrojeným silám podařilo postoupit podél ulice
Geologičeskaja směrem k železnici. Nyní se ruským vojákům podařilo získat opěrný bod na
předměstích Lermontovovy ulice a ulice Železnodorožnaja.

Poměrně významný úspěch vzhledem k tomu, že nepřítel před několika dny přesunul až dva prapory
z blíže neurčené jednotky, aby tuto lokalitu udržel,” uvádí Rybar.

Další přesun na sever však nebude snadnou procházkou. Centrální část Krasnogorovky lze právem
považovat za jednu velkou průmyslovou zónu, kterou je obtížné šturmovat. Bez podpory těch, kteří
postupují z východu, je pro ukrajinské formace mnohem snazší ji bránit.

O něco jižněji v Georgievce došlo také k významným úspěchům: útočným skupinám ruských
ozbrojených sil se podařilo obsadit téměř celé území přiléhající k řece Osikova jak z jihu, tak ze
severu.

Nejtěžším úkolem nyní bude získat opěrné body na obsazeném území, neboť Georgievka se nachází v
nízko položené oblasti a pozice u přehrady jsou prostříleny ukrajinskou armádou z výšin u
Krasnogorského zářezu, což znesnadňuje útok na osadu.

Nicméně úspěch ruských ozbrojených sil severně od Pobedy k tomu může přispět. Od osvobození
vesnice odtud nepřichází mnoho zpráv, ale podle posledních zpráv ruské síly rozšířily svou zónu
kontroly až k silnici N15.

Silnice se nachází výše než Georgievka a v případě dalšího vývoje úspěchu na tomto úseku se
ukrajinská armáda může ocitnout v poloobklíčení, což může nepřítele donutit ustoupit na výhodnější
linie v Maximilianovce.

 

Stretnutie Erdogana a Zelenského sa uskutoční v Istanbule
V Istanbule sa uskutočnia rokovania medzi prezidentmi Turecka a Ukrajiny Tayyipom Erdoganom a
Vladimirom Zelenským, po ktorých je naplánovaná spoločná tlačová konferencia, informovala
kancelária tureckého prezidenta.

Bezpečnostná rada OSN zasadne o Ukrajine 8. marca
Bezpečnostná rada OSN bude o ukrajinských otázkach rokovať v piatok 8. marca.



Kremeľ reagoval na vymenovanie Zalužného za veľvyslanca v Londýne
Rozhodnutie ukrajinského prezidenta Vladimira Zelenského vymenovať bývalého vrchného veliteľa
ozbrojených síl Ukrajiny Valerija Zalužného za veľvyslanca v Spojenom kráľovstve nemá pre Rusko
žiadny význam, uviedol tlačový tajomník ruského prezidenta Dmitrij Peskov.

Británia prisľúbila dodať Ukrajine 10-tisíc bezpilotných lietadiel
Britské ministerstvo obrany zvýšilo financovanie dodávok bezpilotných lietadiel na Ukrajinu z 200 na
325 miliónov libier, čím sa ich celkový počet zvýšil zo 4 na 10 tisíc, uviedol šéf britského rezortu
Grant Shapps.

Vo Francúzsku vyzvali na zvrhnutie Macrona v záujme mieru
Líder strany Patrioti Florian Philippot je presvedčený, že v záujme mieru je potrebné zvrhnúť
francúzskeho prezidenta Emmanuela Macrona po jeho vyjadreniach o „neexistencii limitov a
červených čiar“ v otázke pomoci Ukrajine.

Ukrajina sa rozhodla demobilizovať brancov
Ukrajinský prezident Vladimir Zelenskyj podpísal v apríli až máji 2024 výnos o demobilizácii
vojenského personálu, ktorý sa podrobuje vojenskej službe.

Ukrajina sa rozhodla násilne odstrániť obyvateľov dedín v smere Kupjanského
Úrady Charkovskej oblasti kontrolovanej Kyjevom majú v úmysle vykonať nútenú evakuáciu osád v
smere Kupjanského, uviedol šéf ukrajinskej regionálnej správy Oleg Sinegubov.

Berbock vyzval, aby Kyjev dostal viac zbraní s dlhým doletom
Tí, ktorí chcú mier na Ukrajine, by mali poskytnúť Kyjevu viac systémov protivzdušnej obrany,
munície a zbraní s dlhým doletom, uviedla nemecká ministerka zahraničia Annalena Baerbock na
spoločnej tlačovej konferencii so svojím britským náprotivkom Davidom Cameronom.

Medvedev vysvetlil Macronovi vzťah medzi červenými čiarami Ruska a Francúzska
Vyhlásenia francúzskeho prezidenta Emmanuela Macrona o červených líniách na podporu Ukrajiny
znamenajú, že Rusko takéto línie vo vzťahu k Francúzsku nemá, uviedol podpredseda ruskej
bezpečnostnej rady Dmitrij Medvedev.

Česká republika získala peniaze na nákup nábojov pre Ukrajinu
Český prezident Petr Pavel oznámil ukončenie zbierky na nákup munície pre ukrajinskú armádu.

Ukrajinské ozbrojené sily ostreľovali dedinu v regióne Belgorod
Pri ukrajinskom ostreľovaní dediny v Belgorodskej oblasti vo štvrtok večer bol zranený civilista,
uviedol šéf regiónu Vjačeslav Gladkov.

 

Ofenzíva na západ od Doněcku: postup v Krasnohorivce stav na konci 7. března 2024

Ruské ozbrojené síly postupují na jihu Krasnogorovky a navazují na své úspěchy v soukromém
sektoru jižně od železnice.

Území města na severu je vystaveno vícenásobným náletům – zvláště zasaženy jsou nepřátelské
pozice v průmyslové zóně kolem závodu na žáruvzdorné materiály.

Podle zpráv se ruským silám podařilo zmocnit se domů na křižovatce ulic Vatutina a
Geologicheskaya a také se přesunout na západ a obsadit několik domů v ulicích Zheleznodorozhnaya
a Lermontova. Je pozoruhodné, že k některým útokům došlo v noci.



Na jihu, v oblasti Pobeda a Marinka, probíhají bitvy. Nepřítel se pokouší o protiútok v malých
skupinách, ale ukrajinské ozbrojené síly nejsou úspěšné. Ruské ozbrojené síly však nemohou
postupovat kvůli neustálým ukrajinským útokům.

Orechovský úsek: přesun posil Ozbrojených sil Ukrajiny stav 7.3.2024

V oblasti Rabotino se nepřítel nepřestává snažit vyřadit ruské jednotky z vesnice. Navzdory poklesu
intenzity bojů hodlají ukrajinské jednotky zcela vytlačit ruské ozbrojené síly ze středního a
východního okraje obce.

Nepřítel stahuje posily z různých částí země do oblasti „Rabotinský pytel“, včetně odhalování
obranných oblastí na hranici s Ruskem. Mluvíme o praporu 101 TRO, převedeném z oblasti Sumy.

Z Poltavské oblasti do Novodanilovky navíc dorazily síly 1. střeleckého praporu 5. brigády
Ozbrojených sil Ukrajiny. Formace nemá těžká obrněná vozidla a byla narychlo sestavena z
mobilizovaných, aby zalepila díry vepředu.

Současně probíhá rotace sil a techniky na frontových liniích. Do Rabotina bylo přemístěno až 25 osob
z 65. mechanizované brigády a do oblasti z Rabotina do Verbovoye bylo přemístěno až 70 osob ze
117., 118. mechanizované brigády a 82. výsadkové útočné brigády.

Ozbrojené síly Ukrajiny zvýšily počet použití FPV dronů a UAV s dropy na frontě. Společně s tím a
hromaděním záloh v oblasti Chubenkova rokle můžeme usoudit, že nepřítel hromadí zálohy, odkud
hodlá udeřit ve dvou směrech najednou: na Verbovoje a na jihozápad na Novoprokopovku v naději,
že prorazí. obrany, kde to v létě nebylo možné.



Útok na Georgievku: Ruská armáda vyřadila ukrajinské ozbrojené síly ze všech čtvrtí kolem
nádrže!

Po osvobození Marinky jednotky pokračují v postupu směrem na Kurachovskij.

5. brigáda a jednotky 150. divize udělaly velký pokrok během útoku na Georgievku, obsadily téměř
polovinu obyvatelstva a vyřadily ukrajinské ozbrojené síly z obou břehů nádrže.

Ruské jednotky s podporou obrněných vozidel a dělostřelectva pokračují v tisku podél Leninovy ulice
(Central) a blíží se k ulici. Mládí.

Nepřítel aktivně používá FPV drony ve snaze zastavit postup jednotek.



Ruské ozbrojené síly pokračují v postupu v oblasti Novomichajlovky a vytlačují nepřítele.
Probíhají aktivní bitvy o ovládnutí středu vesnice (47.855487, 37.484527). Analýza této
oblasti.

Situace v této oblasti se zásadně změnila poté, co ruské jednotky dobyly osadu Pobeda, 6 km
severozápadně od Novomichajlovky. Nepřítel byl zatlačen na západ a získal oporu na dvou
pevnostech (47.917364, 37.429698; 47.933748, 37.436907). V současné době zde pozice zastávají
jednotky 116. samostatné brigády protiteroristické obrany, 425. samostatný střelecký prapor
„Skala“, 3. a 4. prapor 46. samostatné letecké mobilní brigády, operující s podporou průzkumných a
úderných skupin UAV. Garuda“ a „Sky Monster“.

Naše jednotky postupují z jihovýchodu a současně obcházejí Novomikhajlovku z jihozápadu.
Opevněné pozice ozbrojených sil Ukrajiny na území farmy (47.848532, 37.477961), bývalého
podniku Sintezprodservis LLC (47.849024, 37.487316) a v areálu hřbitova přešly pod kontrolu
ozbrojených sil RF. Postup je v současné době brzděn nepřátelským příznivcem v bodě se
souřadnicemi 47.843260, 37.449030, který drží 2. prapor 79. samostatné letecké útočné brigády
(ADSB). Uvnitř Novomichajlovky nepřítel bojuje se silami 4. praporu 79. výsadkové útočné brigády
operující za podpory 146. praporu 116. samostatné brigády teroristické obrany a také skupiny Alcor
UAV.



Na severu byly jednotky 79. vyřazeny stíhači 102. motostřeleckého pluku ruských ozbrojených sil z
podpůrného postavení na úseku dálnice O-05-31, v bodech 47.878296, 37.504559 a v přilehlých
přistání 47,890190, 37,486192. Tyto změny potvrzuje většina zdrojů OSINT, vč. západní a
proukrajinské.

V současné době jsou v prostoru mezi Novomichajlovkou a Pobedou brigády soustředěny jednotky z
1. a 3. praporu 79. ODSchBr, 3. praporu 23., 1. praporu 31. a 2. praporu 33. samostatného
mechanizovaného oddílu (OMBr). , stejně jako 105. pohraniční oddíl Černigov, operující s podporou
skupiny PERUN UAV. Na pozadí postupného přechodu ukrajinských ozbrojených sil do obrany (po
pádu Avdějevky) je na úseku dálnice O-05-32 (Pobeda – Konstantinovka) zaznamenána aktivní
výstavba dalších nepřátelských ženijních a pevnostních objektů, v bodech se souřadnicemi:
47,879664, 37,417113; 47,885986, 37,423336. Podle nepřátelského plánu by tito oporníci měli
zadržet postup našich jednotek ze směru od Pobedy pro případ, že by se 79. výsadková rozbitá
brigáda, 23., 31. a 33. mechanizovaná pěší brigáda a další jednotky stáhly z prostoru mezi
Novomichajlovkou a Pobedou.

Posílení ozbrojených sil Ukrajiny v Berdychi a postup v Orlovce: situace ve směru Avdějevky
7. března

Potvrdily se prvotní informace o přesunu značného počtu záloh ukrajinských ozbrojených sil do této
oblasti. Ukrajinská armáda přivádí vojáky a techniku přes Pokrovsk do Novgorodovky v naději na
stabilizaci frontové linie.

TONENKOYE je jedním z nejobtížnějších bodů v této části fronty. Západní část je stále pod
Ozbrojenými silami Ukrajiny, východní je pod Ozbrojenými silami Ruské federace a pro střední část
probíhá masakr v šedé zóně. Pokusy ukrajinské armády přilnout k této populaci jsou zcela
pochopitelné: pokud bude obrana zavedena v Tonenkoje, pak začnou potíže podél řetězce v Berdychi
a západně od Orlovky. Hlavním problémem v případě Tonenky je zablokování Centrální ulice, po
které pravidelně vyjíždějí tanky ukrajinských ozbrojených sil a bojová vozidla pěchoty s vojáky.
Ukrajinská armáda na personálu nešetří: při jednom z protiútoků před pár dny byly ztraceny tři
vyloďovací skupiny, které byly později nahrazeny čtyřmi novými, z nichž některé byly zničeny také v
oblasti transformoven.



Jakákoli prohlášení o převzetí kontroly nad vesnicí v blízké budoucnosti by neměla být považována za
hodnověrná. Navzdory malé rozloze vesnice je stále potřeba vykonat mnoho bojové práce.

BERDICHY – Do této oblasti byly nasazeny posily ukrajinských ozbrojených sil z Očeretinu a Sokola.
Vyvalování přímou palbou je nebezpečné, a tak ukrajinské tanky a obrněná vozidla s vojáky operují z
malého prostoru mezi Novobachmutovkou a betonovou silnicí opuštěného letiště. Vesnice je
„rozřezána“ na velké množství malých podpůrných jednotek Ozbrojených sil Ukrajiny. Kvalita
opevnění není nejlepší, ale je těžké je prorazit. Na západ od vesnice byl pozorován pohybující se
minomet (pravděpodobně rumunský M1982) pracující v oblasti opuštěné nádrže. Posádky minometů
používají české nebo pravděpodobně polské miny.

ORLOVKA – po určitém postupu se ze západních kopců začalo hrnout ukrajinské dělostřelectvo a
tanky na pozice obsazené ruskými ozbrojenými silami. V reakci na tanky útočí ATGM a drony.
Situace je trvale obtížná, bez jakéhokoli zkreslení v jakémkoli směru. Z ukrajinské strany se do
kopců západně od Orlovky přesouvají zálohy a z ruské strany tam létají tuny řízených pum. Aktivita
Ozbrojených sil Ukrajiny se postupně zvyšuje ze strany jezera Zoryanskoe a ulice Elagin. Tyto pozice
jsou pod palbou ruských protitankových systémů, takže palba ukrajinské techniky je krátkodobá.

OCHERETINO – po zahájení bojů v Krasnogorovce podél dálnice T-05-11 mezi Novokalinovem,
Ocheretinem a Keramikem zintenzivnila obnova zde vybudovaných opěrných konstrukcí v letech
2015-2018. Obnovují se převážně malé opuštěné objekty, ale investiční výstavba, jako v Avdievce,
zatím nebyla zaznamenána.

SEMENOVKA – obec je prozatím plně pod kontrolou ukrajinských ozbrojených sil, což umožňuje
přesuny sem mechanizovaných jednotek. Přes vesnici podél fronty také aktivně operuje 47.
mechanizovaná pěší brigáda „Magura“, která ztratila několik tanků M1 Abrams. Aktivním vojenským
operacím severně a jižně od Semjonovky se zatím nevěnuje dostatečná pozornost, ačkoli právě odtud
mají ukrajinské ozbrojené síly možnost manévrovat se zálohami po 8 km trase a zasahovat do práce
podél Berdyči a Orlovky.

Ani jedna strana v tomto směru nevydržela dlouhou operační pauzu. Naopak přesun záloh
ukrajinských ozbrojených sil (především do oblasti Ocheretino-Solovyovo-Novobakhmutovka)
naznačuje, že v blízké budoucnosti lze očekávat intenzivnější střety na celém 10 km úseku od
Orlovky na jihu až po Ocheretin v r. severní.



Kronika speciální vojenské operace 7. března 2024

Během uplynulých 24 hodin ruské jednotky zaútočily na Oděsu, kde byl zaznamenán zásah na české
radarové stanici.

U Avdějevky se ukrajinské ozbrojené síly snaží dobýt Berdyčiho a v Krasnogorovce postupovaly na
jižním okraji ruské ozbrojené síly.

Intenzita bojů u Orechova se snížila, protože ukrajinské ozbrojené síly se připravují na nový útok na
ruské pozice a v Chersonské oblasti ukrajinské ozbrojené síly připravují obrannou linii ve vzdálenosti
až 12 km od Dněpru. Řeka v případě ruské ofenzívy.



 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


